
C.F.82001020179 – C.M. BSIC835008 e-mail: bsic835008@istruzione.it  Sito Internet: www.icadro.edu.it 

 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale di Adro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

25030 – Adro (BS) Via Nigoline 16   Tel. 030/7356669 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
Adro, 20/01/2026 
              
          Agli Atti 
          All’Albo 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di convocazione urgente per un posto di collaboratore scolastico. 
 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 
Vista la nota Ministeriale DGPR n. 115135 del 25/07/2024, e la nota Dipartimentale n. 2116 del 2015; 
Considerato che attualmente sono assenti n. 4 collaboratori scolastici su 7 assegnati; 
Considerato che le predette assenze compromettono gravemente la regolare organizzazione del servizio scolastico; 
Accertato che sono state esperite tutte le misure organizzative possibili, coinvolgendo l’intera Istituzione scolastica per 
sopperire alle suddette assenze, ma le stesse non sono risultate sufficienti a garantire il funzionamento minimo del 
servizio; 
Ritenuto che sussistono le gravi condizioni d’urgenza e necessità obbiettive, improrogabili e non diversamente 
rimediabili, tali da richiedere il superamento del divieto di conferimento di supplenze brevi; 
 

DECRETA 
 

Di individuare e conferire con urgenza un incarico di supplenza breve fino al 31/1/2026 per il profilo di collabratore 
scolastico, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività scolastiche e della sicurezza degli alunni: 
Di motivare il presente provvedidimento ai sensi della nota dipartimentale richiamata, a fronte della necessità di 
garantire le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico e la tutela dell’incolumità degli alunni: 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente decreto all’Albo dell’Istituto. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Claudia Martini 

Firmato digitalmente dal DS Prof.ssa Claudia Martini


		2026-01-21T10:42:13+0000
	CLAUDIA MARTINI




